算不规范，部分存货发出计价不准确，导致期末存货结存金额出现红字的情况；

部分存货可变现净值计算错误，导致跌价准备计提不准确；四是部分在建工程

未及时转入固定资产并计提折旧；五是预付账款核算不规范，未对部分长期挂

账的预付账款进行清理并作出相应会计处理；六是部分销售收入存在跨期确认

的问题。 上述问题合计导致虚增公司2020年归属母公司股东的净利润252.62

万元。 2、关于信息披露问题：将增值税待转销项税错误列报在合同负债中。

针对上述问题，公司应作出相应会计差错更正。关于会计核算问题，一是部

分转入固定资产清理的资产长期挂账未处置事项，导致少计提折旧751,888.81

元应进行相应调整；二是应付职工薪酬核算存在跨期计提年终奖金情形，调整

为2019年应多计提1,487,177.72元的应付职工薪酬， 2020年应多计提1,

282,480.98元应付职工薪酬。 三是部分存货发出计价不准确问题， 导致期末

存货余额为负数，2019年应调增存货1,167,731.73元，2020年应调增存货362,

841.82元； 另外部分存货跌价准备计提不准确问题，2020年应多计提1,773,

227.74元的存货跌价准备。四是部分在建工程未及时转入固定资产并计提折旧

问题，2020年应确认固定资产1,842,107.20元， 计提折旧增加262,500.27元。

五是未对部分长期挂账的预付账款进行清理并作出相应会计处理问题，2019

年应将11,200.00元预付账款转入固定资产，并计提折旧16,800.00元，2020年

应从预付账款转337,264.00元计入无形资产，计提摊销36,536.95元；另外，对

2019年支付的210,000.00元预付账款应全额计提坏账准备。 六是部分销售收

入存在跨期确认的问题，2020年应分别冲回2,759,505.80元收入和2,587,

253.01元成本。 关于信息披露问题，将列报在合同负债中的增值税待转销项税

626,154.04元转入其他流动负债。

鉴于上述事实情况，公司对受影响的2019年度、2020年度的财务数据进行

追溯调整。

二、前期会计差错更正对比较期间公司财务状况、经营成果的影响及更正

后的财务指标

上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2019年度、2020年度财务

报表进行了追溯调整。 追溯调整后，不会导致公司已披露的相关年度报表出现

盈亏性质的改变。 调整后对财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）对2019年度和2020年度合并资产负债表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报

表项目名称

2020�年12月31日重

述前金额

调整金额

2020年12月31日重述

后金额

2019�年12月31日重述

前金额

调整金额

2019年12月31日重述

后金额

应收账款 615,203,608.59 -2,759,505.80 612,444,102.79 493,095,030.09 - 493,095,030.09

预付款项 25,270,569.96 -194,816.45 25,075,753.51 18,316,039.23 -210,000.00 18,106,039.23

存货 543,675,302.61 2,530,598.82 546,205,901.43 409,706,657.51 1,167,731.73 410,874,389.24

流动资产合计 1,791,352,233.84 -423,723.43 1,790,928,510.41 1,379,266,143.35 957,731.73 1,380,223,875.08

固定资产 1,060,343,911.67 -140.41 1,060,343,771.26 1,014,717,463.16 -382,297.02 1,014,335,166.14

在建工程 61,456,501.04 -2,525,198.05 58,931,302.99 61,671,703.79 - 61,671,703.79

无形资产 346,491,795.08 300,727.05 346,792,522.13 362,841,000.14 -2,810.53 362,838,189.61

递延所得税资产 98,526,423.77 835,585.80 99,362,009.57 63,768,605.76 137,183.03 63,905,788.79

非流动资产计 2,153,532,993.82 -1,389,025.61 2,152,143,968.21 2,101,831,615.93 -247,924.52 2,101,583,691.41

资产总计 3,944,885,227.66 -1,812,749.04 3,943,072,478.62 3,481,097,759.28 709,807.21 3,481,807,566.49

应付账款 596,089,923.22 -782,056.73 595,307,866.49 375,500,823.15 - 375,500,823.15

合同负债 12,085,063.38 -626,154.04 11,458,909.34

应付职工薪酬 37,724,035.03 2,769,658.70 40,493,693.73 22,420,669.20 1,487,177.72 23,907,846.92

应交税费 24,360,485.40 -20,236.00 24,340,249.40 16,075,624.69 - 16,075,624.69

其他流动负债 626,154.04 626,154.04 2,656,457.31 2,656,457.31

流动负债合计 1,304,009,806.30 1,967,365.97 1,305,977,172.27 1,133,493,379.17 1,487,177.72 1,134,980,556.89

非流动负债合计 800,309,892.23 - 800,309,892.23 825,169,028.98 - 825,169,028.98

负债合计 2,104,319,698.53 1,967,365.97 2,106,287,064.50 1,958,662,408.15 1,487,177.72 1,960,149,585.87

未分配利润 153,123,425.87 -3,296,286.97 149,827,138.90 153,117,939.33 -770,278.53 152,347,660.80

归属于母公司所有者

权益合计

1,831,840,731.78 -3,296,286.97 1,828,544,444.81 1,520,751,432.41 -770,278.53 1,519,981,153.88

少数股东权益 8,724,797.35 -483,828.04 8,240,969.31 1,683,918.72 -7,091.98 1,676,826.74

所有者权益合计 1,840,565,529.13 -3,780,115.01 1,836,785,414.12 1,522,435,351.13 -777,370.51 1,521,657,980.62

负债和所有者权益总

计

3,944,885,227.66 -1,812,749.04 3,943,072,478.62 3,481,097,759.28 709,807.21 3,481,807,566.49

（二）对2019年度和2020年度合并利润表项目及金额具体影响

项目

2020�年度重述前金

额

调整金额 重述后金额 2019�年度重述前金额 调整金额 重述后金额

一、营业总收入 2,412,213,400.71 -2,759,505.80 2,409,453,894.91 1,136,464,220.19 - 1,136,464,220.19

其中：营业收入 2,412,213,400.71 -2,759,505.80 2,409,453,894.91 1,136,464,220.19 - 1,136,464,220.19

二、营业总成本 2,412,630,141.40 -792,701.07 2,411,837,440.33 1,257,133,011.98 704,553.54 1,257,837,565.52

其中：营业成本 2,096,337,394.29 -2,664,914.47 2,093,672,479.82 1,036,121,165.52 -1,040,380.27 1,035,080,785.25

销售费用 38,231,751.00 4,523.00 38,236,274.00 39,400,900.97 75,200.00 39,476,100.97

管理费用 98,237,516.95 788,582.96 99,026,099.91 86,052,533.66 1,631,142.30 87,683,675.96

研发费用 121,519,263.31 1,079,107.44 122,598,370.75 73,101,123.57 38,591.51 73,139,715.08

信用减值损失（损失以

“-”号填列）

-36,269,757.25 - -36,269,757.25 -48,080,852.24 -210,000.00 -48,290,852.24

资产减值损失（损失以

“-”号填列）

-31,021,665.25 -1,773,227.74 -32,794,892.99 -71,943,745.35 - -71,943,745.35

三、营业利润（亏损以

“－”号填列）

-19,587,714.47 -3,740,032.47 -23,327,746.94 -202,497,722.31 -914,553.54 -203,412,275.85

加：营业外收入 18,703.60 -686.10 18,017.50 216,849.54 - 216,849.54

减：营业外支出 1,959,715.88 -39,571.30 1,920,144.58 1,208,200.54 - 1,208,200.54

四、利润总额（亏损总额

以“－”号填列

-21,528,726.75 -3,701,147.27 -25,229,874.02 -203,489,073.31 -914,553.54 -204,403,626.85

减：所得税费用 -24,489,184.13 -698,402.77 -25,187,586.90 -43,551,117.91 -137,183.03 -43,688,300.94

五、净利润（净亏损以

“－”号填列）

2,960,457.38 -3,002,744.50 -42,287.12 -159,937,955.40 -777,370.51 -160,715,325.91

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏

损以“－”号填列）

2,960,457.38 -3,002,744.50 -42,287.12 -159,937,955.40 -777,370.51 -160,715,325.91

2.终止经营净利润（净亏

损以“－”号填列）

- -

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净

利润

7,719,578.75 -2,526,008.43 5,193,570.32 -149,169,617.85 -770,278.53 -149,939,896.38

2.少数股东损益 -4,759,121.37 -476,736.07 -5,235,857.44 -10,768,337.55 -7,091.98 -10,775,429.53

七、综合收益总额 2,960,457.38 -3,002,744.50 -42,287.12 -159,937,955.40 -777,370.51 -160,715,325.91

归属于母公司所有者的

综合收益总额

7,719,578.75 -2,526,008.43 5,193,570.32 -149,169,617.85 -770,278.53 -149,939,896.38

归属于少数股东的综合

收益总额

-4,759,121.37 -476,736.07 -5,235,857.44 -10,768,337.55 -7,091.98 -10,775,429.53

八、每股收益：

（一）基本每股收益 0.0146 0.0098 -0.3268 -0.3285

（二）稀释每股收益 0.0146 0.0098 -0.3268 -0.3285

（三）对2019年度和2020年度母公司资产负债表项目及金额具体影响

项目

2020年12月31�日重述前

金额

调整金额 重述后金额

2019年12月31日重述前

金额

调整金额 重述后金额

预付款项 12,092,439.47 -186,000.00 11,906,439.47 8,697,704.23 8,697,704.23

存货 57,430,091.47 173,405.35 57,603,496.82 140,640,574.00 140,640,574.00

流动资产合计 929,340,233.05 -12,594.65 929,327,638.40 411,124,112.14 411,124,112.14

固定资产 51,833,838.10 -10,432.44 51,823,405.66 338,406,960.46 -11,200.00 338,395,760.46

在建工程 1,080,054.24 -16,209.84 1,063,844.40 6,683,543.21 6,683,543.21

递延所得税资

产

13,422,231.42 1,889.20 13,424,120.62 33,305,176.74 33,305,176.74

非流动资产合

计

1,530,703,828.50 -24,753.08 1,530,679,075.42 1,864,205,315.59 -11,200.00 1,864,194,115.59

资产总计 2,460,044,061.55 -37,347.73 2,460,006,713.82 2,275,329,427.73 -11,200.00 2,275,318,227.73

合同负债 401,276.95 -46,164.60 355,112.35

应交税费 1,326,701.65 0.00 1,326,701.65 7,047,065.79 7,047,065.79

其他流动负债 46,164.60 46,164.60

流动负债合计 509,397,362.49 0.00 509,397,362.49 620,414,734.52 620,414,734.52

负债合计 570,331,962.49 0.00 570,331,962.49 766,127,971.40 766,127,971.40

未分配利润 205,146,365.13 -37,347.73 205,109,017.40 135,719,535.23 -11,200.00 135,708,335.23

所有者权益合

计

1,889,712,099.06 -37,347.73 1,889,674,751.33 1,509,201,456.33 -11,200.00 1,509,190,256.33

负债和所有者

权益总计

2,460,044,061.55 -37,347.73 2,460,006,713.82 2,275,329,427.73 -11,200.00 2,275,318,227.73

（四）对2019年度和2020年度母公司利润表项目及金额具体影响

项目 2020年度重述前金额 调整金额 重述后金额

2019年度重述前金

额

调整金额 重述后金额

一、营业收入 527,900,855.27 - 527,900,855.27 298,591,773.48 - 298,591,773.48

减：营业成本 449,874,063.19 - 449,874,063.19 331,002,468.36 11,200.00 331,013,668.36

管理费用 24,828,528.88 15,442.28 24,843,971.16 36,421,619.63 - 36,421,619.63

资产减值损失 （损失以

“-”号填列）

-12,594.65 -12,594.65 -27,909,228.21 - -27,909,228.21

二、 营业利润 （亏损以

“－”号填列）

92,498,108.84 -28,036.93 92,470,071.91 -129,516,567.16 -11,200.00 -129,527,767.16

三、利润总额（亏损总额以

“－”号填 列）

91,576,694.21 -28,036.93 91,548,657.28 -129,838,681.21 -11,200.00 -129,849,881.21

减：所得税费用 14,435,772.10 -1,889.20 14,433,882.90 -26,068,210.70 - -26,068,210.70

四、 净利润 （净亏损以

“－”号填列）

77,140,922.11 -26,147.73 77,114,774.38 -103,770,470.51 -11,200.00 -103,781,670.51

（一）持续经营净利润（净

亏损 以“－”号填列）

77,140,922.11 -26,147.73 77,114,774.38 -103,770,470.51 -11,200.00 -103,781,670.51

六、综合收益总额 77,140,922.11 -26,147.73 77,114,774.38 -103,770,470.51 -11,200.00 -103,781,670.51

三、前期会计差错更正对公司合并财务报表附注的影响（黑体加粗部分）

前期差错更正对2020年度合并财务报表附注的影响如下：

（以下序号按2020年度财务报告的序号列示）

（下转B064版）

信息披露

2022/1/28

星期五

B063

Disclosure